ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

Санкт-Петербургской городской литературной конференции

«Северная муза»

9 февраля 2021 года

Присутствовали:

Председатель жюри: Шевченко А. А., - член союза писателей Санкт-Петербурга.

Члены жюри:

Кречетов В. С., - член союза писателей России;

Кривошеев Р. С., - член союза писателей России и союза писателей Санкт-Петербурга;

Демьяненко А. Н., - член Всероссийской Гильдии драматургов;

Козлов К. С., член союза писателей России;

Сиволодский А. Ю., главный редактор издательства «Мир детства».

1. Подведение итогов конкурса

2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1)Кривошеева Р. С.  – об общем количестве работ, поступивших на конкурс;

2) Шевченко А. А., - об особенностях работы конференции в этом году;

3) Шевченко А. А.., - о высоком уровне представленных работ;

4)  Сиволодского А. Ю., - о перспективах публикации произведений лауреатов

конференции;

5)  Козлова К. С., - о тенденциях поэтического творчества участников конференции.

Постановили:

1) лауреатами Санкт-Петербургской городской конференции «Северная

муза» - 2021 признать следующих участников:

Проза

1) Алексеева Зоя, ГБОУ СОШ № 189, диплом 1 степени;

2) Агаджанова Екатерина, ГБОУ СОШ №582, диплом 1 степени;

3) Александрова Арина, ГБОУ СОШ № 161, диплом 1 степени;

4) Гаврилова Элина, ГБОУ гимназия № 209, диплом 1 степени;

5) Костыря Елизавета, ГБОУ гимназия № 209, диплом 1 степени;

6) Калинина Полина, ГБОУ СОШ № 189, диплом 1 степени;

7) Паничкина Мария, ГБОУ гимназия № 540, диплом 1 степени;

8) Соляр Ксения, ГБОУ СОШ № 513, диплом 1 степени;

9) Бухарчикова Анна, ГБОУ СОШ № 345, 2 степени

10) Кош Александра, ГБОУ СОШ № 54, диплом 2 степени;

11) Курганская Вера, - диплом 2 степени, ГБОУ СОШ № 375;

12) Петрова Анна, - ГБОУ лицей № 408, диплом 2 степени;

13) Прозорова Анна, ГБОУ СОШ № 550, диплом 2 степени;

14) Серебрякова Екатерина, ГБНОУ «СПБГДТЮ», клуб «Петрополь», диплом 2

степени;

15) Серебровская Арина, ГБОУ СОШ № 339, диплом 2 степени;

16) Трокелашвили Лора, ГБОУ СОШ № 189, диплом 2 степени;

17) Хачатрян Софья, ГБОУ СОШ № 489, диплом 2 степени;

18) Вехотко Ксения, ГБОУ СОШ № 189 «Шанс», диплом 3 степени

19) Рогова Ольга, ГБОУ лицей № 408, диплом 3 степени

Публицистика

1) Валеряьянова Александра, ГБОУ «Президентский физико-математический лицей

№ 239», диплом 1 степени;

2) Горбунцова Дарья, ГБОУ СОШ № 189, диплом1 степени;

3) Галичая Елизавета, ГБОУ СОШ № 189, диплом 1 степени;

4) Кирсанова Екатерина, ГБОУ гимназия № 24;

4) Табуншиков Артем, ГБОУ ДО ДДТ «Юность», диплом 1 степени;

5) Вахонина Мария, ГБОУ ДО ДДТ «Юность», диплом 3 степени;

6) Даллаева Рената, ГБОУ СОШ № 189, диплом 3 степени;

7) Исмаилова Азиза, 11А класс, ГБОУ школа № 189, диплом 3 степени;

8) Семченко Диана, ГБОУ ДО ДДТ «Юность», диплом 3 степени.

Поэзия

1) Вололошенкова, ГБОУ СОШ №639, диплом 1 степени;

2) Иващенко Софья, ГБОУ СОШ № 691, диплом 1 степени;

3) Нуриева Арина, ГБОУ «Президентский физико-математический лицей № 239»;

диплом 1 степени;

4) Шильке Ксения, ГБНОУ «СПБГДТЮ», клуб «Дружба», диплом 1 степени;

5) Щемелёва Анна, ГБОУ СОШ № 524, диплом 2 степени;

6) Мещерякова Алёна, ГБОУ лицей № 40, диплом 2 степени;

7) Довыденкова Варвара, ГБОУ лицей № 408, диплом 3 степени;

8) Лавренко Иван, ГБОУ СОШ № 629, диплом 3 степени;

9) Евсеева Мария, ГБОУ СОШ № 189, диплом 3 степени.

2) Отметить благодарственными письмами за деятельное участие в

конференции следующих педагогов:

1) Кузнецову Юлию Владиславовну (Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 189

«Шанс» Центрального района Санкт-Петербурга);

2) Толчельникову Марину Валерьевну (медиастудия «Репортер» ГБОУ ДО ДДТ

«Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга);

3) Усачёву Ольгу Игоревну (Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 408 Пушкинского района Санкт-Петербурга).

Председатель жюри:                                                                             А. А. Шевченко